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W środę, 18 września 2013 r. Kraków odwiedzili przedstawiciele Fundacji Kultury São Mateus do Sul, miasta
położonego w stanie Parana w Brazylii. Do Polski przyjechali by wziąć udział w kursie języka polskiego,
organizowanym przez Wspólnotę Polska. Przyjazd sfinansowali we własnym zakresie.

Miasto  jest uważane za stolicę Polonii w stanie Parana, bowiem 75% jego ludności to potomkowie
polskich emigrantów.

Pan Jose Carlos Janowski, reprezentujący już 3 pokolenie Polaków, nadal posługuje się językiem
polskim. Jest autorem i prowadzącym coniedzielny program w języku polskim, emitowany już od 20 lat
i przybliżający kulturę i tradycję polską. Ponadto, w mieście działają 3 polskie stacje radiowe, grupa
folklorystyczna „Karolinka”, licząca 50 dzieci i 30 osób młodych, centrum polonijne, biblioteka.

Oprócz działań „dla ducha”, przedstawiciele tamtejszej Polonii  mają także ofertę „dla ciała”.
Mieszkańcy stanu Parana mogą spróbować słynnych polskich specjałów, podczas dorocznego
festiwalu pierogów. Pierogi lepione według receptur przekazywanych z pokolenie na pokolenie są
równie dobrą, co smaczną wizytówką naszego kraju.

Pan Janowski przekazał na ręce Prezydenta Jacka Majchrowskiego okolicznościowy list – napisany
bezbłędną polszczyzną (!) oraz  album i płytę CD o mieście. W rewanżu goście otrzymali albumy o
Krakowie, o jego tajemnicach i legendach, jako publikacje do tamtejszej biblioteki oraz grafikę
naszego miasta  dla Burmistrza São Mateus do Sul, Clovisa Genesio Ledur z pozdrowieniami od
Prezydenta Jacka Majchrowskiego.

Odległość dzieląca oba miasta nie pozwala na realizację wielu projektów. Wyjazd krakowskich
artystów, którzy byliby z pewnością wielką atrakcją podczas tamtejszych festiwali, wiąże się bowiem z
dość znacznymi kosztami. Niemniej jednak jest szansa na realizację innych działań – jak np. publikacja
informacji o działaniach tamtejszej Polonii, ufundowanie atrakcji turystycznej dla laureata konkursu
wiedzy o Krakowie, który mógłby być zorganizowany przez Urząd Miasta Krakowa i tamtejsze centrum
polonijne.

Takie osoby jak Jose Carlos Janowski to najlepsi ambasadorzy polskości. W swoją pracę, przede
wszystkim o charakterze społecznym, wkładają całe serce i z dumą mówią o swoich dokonaniach na
rzecz promowania i pielęgnowania kultury i tradycji polskiej. Dzięki nim można mieć nadzieję, że
„duch w narodzie – zwłaszcza tym poza granicami kraju – nie zginie..”


